Договор-заявка на разовое оказание услуг № ДЗ __-__/2024

	г. Екатеринбург                                                                                                                      «__» _____ 2024 г.

 Общество с ограниченной ответственностью ТПК «Эдельвейс» (ООО ТПК «Эдельвейс») именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Емельянова Глеба Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
[bookmark: _Hlk174441065] и Общество с ограниченной ответственностью «_______» (ООО«________»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора     ________________, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор – заявку на разовое оказание услуг (далее Договор) о нижеследующем:
1. По настоящему Договору Исполнитель оказывает Заказчику услуги по предоставлению технически исправных и коммерчески пригодных вагонов для перевозки грузов на следующих условиях:
	Период действия заявки

	Ориентировочная дата погрузки

	Наименование
Код груза по ЕТСНГ

	Станция и дорога отправления

	Отправитель: Код ОКПО: ТГНЛ:

	Адрес отправителя

	Количество вагонов, объем, тн.

	Дополнительные требования к вагону

	Нумерация вагона

	Станция и дорога назначения

	Получатель, ж.д. код, код ОКПО

	Адрес получателя

	Телефон получателя

	Условия перевозки (ставка за 1 вагон)
	________ руб. с НДС 20%
Сроки погрузки/выгрузки 7/7
Штраф за сверхнормативный простой вагонов       2 500 руб./сутки

	Номер ГУ

2.   Исполнитель обязуется: обеспечить подачу под погрузку порожних очищенных от остатков ранее перевозимого груза собственных (арендованных/привлеченных) вагонов, не имеющих ограничений, препятствующих отгрузке в согласованный срок и перевозке груза; информировать Заказчика о подходе порожнего вагона под погрузку не позднее 3-х суток до подхода посредством факсимильной или электронной связи; ежедневно по электронной почте предоставлять информацию о дислокации порожних/груженых вагонов; не позднее даты прибытия вагонов на станцию выгрузки Заказчика оформить в АС «ЭТРАН» ОАО «РЖД» накладную с использованием электронно-цифровой подписи на порожний пробег вагонов; информировать Заказчика о случаях нарушения сроков погрузки/выгрузки в срок, не превышающий 5 дней с момента возникновения нарушения.
3. Заказчик обязуется: осуществить погрузку груза в вагоны на станции отправления, отправку вагонов с грузом, внесение провозных платежей за отправку вагонов с грузом, выгрузку груза на станции назначения, передачу порожних вагонов после выгрузки перевозчику для отправки на станцию, указанную Исполнителем в заготовке накладной в АС «ЭТРАН» ОАО «РЖД».
4. Оплату провозных платежей за порожний пробег вагонов производит Исполнитель.
5. Заказчик осуществляет оплату: 100% по предоставлению актов оказанных услуг.
6. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты отправки груженого вагона со станции погрузки Исполнитель обязуется предоставить Заказчику акт оказанных услуг и счет-фактуру. Заказчик обязуется рассмотреть, подписать и отправить Исполнителю подписанный акт оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения либо в эти же сроки представить аргументированное опровержение.
7. Стороны договорились, что для них, а также для любых третьих лиц копии настоящего Договора, счетов и актов приема-передачи оказанных услуг, полученные посредством факсимильной электронной или иной связи, являются действительными и имеют юридическую силу до получения оригиналов указанных документов.
8. Все споры по настоящему Договору, в случае не достижения согласия путем переговоров, разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.
9. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания, распространяется на отношения Сторон, возникшие с ___ ________2024 г., и действует до момента выполнения Сторонами принятых в рамках данного Договора обязательств.
10. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, равных по юридической силе – по одному для каждой из сторон.
11. Адреса, банковские реквизиты Сторон.
		ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО ТПК «ЭДЕЛЬВЕЙС»

Юридический адрес: 620062, Свердловская Область, г.о. Город Екатеринбург, г Екатеринбург, ул Первомайская, д. 76, помещ. 137
Почтовый адрес: 	620062, Свердловская Область, г.о. Город Екатеринбург, г Екатеринбург, ул Первомайская, д. 76, помещ. 137
ИНН/КПП 6670524716/667001001
ОГРН	1246600035032
Расчётный счёт: 40702810462480001440
К/С: 30101810900000000795
БИК: 046577795
Публичное акционерное общество «Уральский банк реконструкции и развития»
Email: oootpkedelveis@yandex.ru
Тел: 8-982-607-1488

Директор
ООО ТПК «ЭДЕЛЬВЕЙС»

________________/Г.В. Емельянов/

	ЗАКАЗЧИК
ООО «______»

Генеральный директор
ООО «_______»

_______________/Ф.И.О./

Исполнитель		Заказчик
________________		_________________